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-200,000 Rbd. Det vil altsaa vise sig ,
at

denne Beregningsmaade ikke er aldeles til-

forladelig, og det vil let -skjønnes, at lden

heller ikke kan være det, idet man nemlig, naar

en Indtægt i den forløbne Deel af Finants-

aaret er flydt rigeligere, end der ved Finants-

loven var gjort Regning paa, kommer til for
den tilbagedlivende Deel af Finantsaaret kun

at gjøre Regning paa en,tnindre Indtægt, end

der efter al Sandsynlighed vilde flyde. Jeg

skal tillade mig at gjøre dette tydeligere ved et

Exempel. Naar vi f. Er. tage Told- og Con-

sumtionsintraderne og undersøge, hvor stort et

Beløb vi have betegnet i Finantsloven, og vi

da undersøge, hvormeget deraf allerede er ind-

gaaet til Iste September, saa finde vi, at Be-

lobet allerede i de 5 første Maaneder af dette

Aar nærmer sig temmelig mod Halvdelen af
det Hele, som er betegnet iFinantslovem
Naar man nu siger’: vi gjøre Regning paa, at

der i de tilbagestaaende 7 Maaneder vil komme

den anden Halvdeel, saa troer jeg virkelig, at

man ikke regner rigtigt, undtagen det bevises,
at der i det Hele taget, eller sædvanligviis, i

de første 5 Maaneder-» kommer omtrent ligesag
Meget ind, som i de 7 sidste; men det er nu

vistnok ikke Tilfældet, og dersom man vil gaae

en mere tilforladelig Vei i saa Henseende, saa
maa man egentlig have —«—— og jeg troer, at dets
i flere Henseender var ønskeligt, om vi havdei
det — en nøiagtig Opgivelse af disse Jndtæg-s
ters Beløb i enhver Maaned af Aaret for en

længere Aari·ække, saaledes at vi derved virke-l
ligl kunde danne os en Udsigt over, hvad derl
kunde ventes at indkomme i visse Maaneder il

Forhold til de nærmest foregaaendez thi derved

vilde man kunne blive istand til at komme

Sandheden ret uær. Efter hvad der foreligger

nu, forekommer det mig, i Særdeleshed naar

man tager Hensyn til, at Besparelsen ved Em-

bedsmændenes Reduetion ogsaa vil faae en

større Indflydelse i den sidste Deel af den om-

handlede Periode 7 end den vilde kunne have

havtidenforste, sandsynligt, at man vil kunne

gjøre Regning paa et ikke saa aldeles ringe
Beløb mere af Told- og Consumtionsintraderne,

«end der er regnet paa i Finantsloven. Vi

have seet i det sidste Regnskabsaar, at Told-

og Consumtionsintraderne udgjorde mellem 3

ti1400,009 Rbd.«niere, end Finantsloven havde

beregnet, og det forekommer mig ikke usand-—

synligt, at man kunde haabe noget Lignende

for dette Finantsaar. En Bemærkning af en

aldeles lignende Art fremkommer ved et andet

Punkt, nemlig de saakaldte -adskillige Jndtæg-

ter-!; de ere ved Finantsloven beregnede til

omtrent 204,000 Rbd.; der var as dem alle-

rede til Iste September indgaaet over 160,000

Rbd., af hvilke dog omtrent 20,000 Rbd. vare

et aldeles ertraordinairt Beløb. Naar man nn

altsaa regner, at der kun vil blive omtrent

60,000 Rbd. af disse tilbage i den løbende

Deel af Finantsaaret, saa synes mig, at deri

ligger aabenbart en Miskjendelse af, at en heel

Deel-af disse Jndtægter løber med en temmelig

stadig Sum, saaledes at Udbyttet deraf-maa
blive meget større. løvrigt ville disse -ads-

killige Jndtægter« vistnok blive endnu meget

større af en anden Grund, som jeg senere skal

lkomme til at omtale. Naar jeg betragter
iden Post i Finantsloven, som kaldes Renter

sog Afdrag paa Statsgjælden, som er en

smeget betydelig Post, der udgjør over 1,100,000

kad» saa seer jeg; at afdenne Sum er allerede

i de 5 første Maaneder de Sim- omtrentlig ind-

lobne, men man maa derved tage i Betragt-

ning, at der ved disse 5 første Maaneder ikke

er kommet Noget ind af det, som maa ventes

at være Hovedindtægten undin denne Para-

graph, nemlig den ved Salget af Reservefon-

dens«»Beholdning«af 3 pCt. engelske Obliga-
tioner indvundne Capital, som er betegnet til

550,000 Rbd., og da Jndtægter-tie paa denne

Conto iøvrigt for største Delen ere af den Be-

skaffenhed-, at de ville kunne ventes gjentagne
i«den anden Halvdeel af dette Finantsaar,

saa forekommer det mig ester den foreliggende

Beregning ingenlunde usandsynligt, at der her
maa kunne ventes ligeledes en betydelig For-

ogelse, vistnok 3 til 400,000 Rbd. Jeg vil

fremdeles gjøre, opmærksom paa, at Krigs-

skatten, som var betegnet i Finantsloven til

2,140,000 Rbd., er allerede i desførfte Maa-

neder indkomnten med et Beløb af over 1,1()0,000

Rbd., altsaa ikke lidet over Halvdelen. Den

svævende Gjæld er i det os foreliggende Fi-

snantslovudkast betegnet til omtrent 200,000
Rbd. mere, end den var ved dette Aars Be-


